Conselho Municipal  dos Direitos da Criança e do

                     Adolescente de São Francisco do Sul -  CMDCA
                                                                                    Lei no. 891, de 06.04.2010

                         Fone: (47) 3444-5690

__________________________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO N° 013, de 03 de julho de 2013.

Dispõe  sobre  a  aprovação  de  pagamento  de
despesas  para  representantes  do  Conselho
Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e  do
Adolescente na 7ª CONGRESSUL – 2013.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de São Francisco do Sul –
CMDCA de acordo com as suas atribuições legais, e deliberação de seus membros em
reunião ordinária:

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar em reunião ordinária realizada no dia 02 de julho de 2013, ás 14:00 horas,

na Sala de Reuniões do Museu Histórico,  o  pagamento de despesas com alimentação e

hospedagem  de  representantes  do  Conselho  Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e  do

Adolescente de São Francisco do Sul, na 7ª CONGRESSUL - “Conselho Tutelar, A mídia e o

sistema de garantia de direitos”, que acontecerá nos dias 15, 16, 17 e 18 de julho de 2013 no

Teatro Positivo, localizado a Rua Profº Pedro Viriato Parigot de Souza, nº. 5300, bairro Campo

Comprido, Curitiba – Paraná, sendo:

a) Marcos Natenaiel Trindade (Conselheiro Tutelar)

b) Rosmari Fátima da Costa (Conselheira Tutelar)

c) Tânia Maria de Miranda (Conselheira Tutelar)

d) Liliana Anézia Filgueiras (Conselheira do CMDCA);

Art. 2º – As despesas correrão pelo Fundo Municipal da Infância e Adolescência.

Art. 3º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Maria Rech Schiochet
Presidente do CMDCA

Resolução 004 de 07 de maio de 2013

__________________________________________________________________________________________

Endereço: Rua Coronel Oliveira, 274 - Centro – São Francisco do Sul - SC - CEP 89240-000.
E-mail: conselhos@saofranciscodosul.sc.gov.br